



Guayaquil, 07 de marzo del 2023

SRES: UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

MANTENIMIENTO DE ASCENSORES Y MONTACARGA DE LOS EDIFICIOS Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN DE LA BIBLIOTECA DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

CPC

871100212

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PARTES Y COMPONENTES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

ITEM	CPC	DESCRIPCION	CANT. DE EQUIPOS	UNIDAD	CANT.	P.UNITARIO	P.TOTAL	
BIBLIOTECA								
1	871100212	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS, HORMIGON ARMADO (Losa estructural cubierta).		U	1	\$2.860,00000	\$2.860,00000	
2		CONSTRUCCION DE NUEVO CUARTO DE MÁQUINAS. (Aumento de caseta para nuevo nivel que cuente con estructura de soporte para los nuevos niveles. Estructura de acero IPN, incluye cubierta)		U	1	\$3.250,00000	\$3.250,00000	
3		MODIFICACION DE TABLERO ELECTRICO PARTES Y PIEZAS (incluye modificaciones en módulos electrónicos, tableros, tarjetas y demás accesorios y equipos requeridos para el aumento de parada)		U	1	\$3.670,00000	\$3.670,00000	
4		SUMINISTRO DE PUERTAS DE ASCENSOR, CAMBIO DE NUEVA POLEAS, CABLES, RIEL, SENSORES, PROGRAMACION PARA UN NIVEL NUEVO.		U	1	\$49.631,32939	\$49.631,32939	
5		MANTENIMIENTO PREVENTIVO ASCENSOR 3 (INCLUYE EVALUACIÓN DE ESTADO DE ASCENSOR (INGRESO POR LA RÍA))	1	U	1	\$1.000,00000	\$1.000,00000	
6		MANTENIMIENTO PREVENTIVO GENERAL DE LOS ASCENSORES	2	U	7	\$178,00000	\$2.492,00000	
7		CAMBIO DE SENSORES, MANTENIMIENTO AJUSTE Y CALIBRACION DE CABLES DE PUERTAS		U	1	\$2.200,00000	\$2.200,00000	
AUMENTO DE PARADA ASCENSOR							\$65.103,32939	
8		MANTENIMIENTO PREVENTIVO GENERAL DEL ASCENSOR PANORÁMICO	1	U	7	\$178,00000	\$1.246,00000	
9		CAMBIO DE SENSORES, MANTENIMIENTO AJUSTE Y CALIBRACION DE CABLES DE PUERTAS		U	1	\$2.200,00000	\$2.200,00000	
10		REVISIÓN DE MOTOR, ARREGLO PUERTAS LUMINARIAS Y COLOCACIÓN DE EXTRACTOR)	1	U	7	\$166,67143	\$1.166,70001	
GOBERNACIÓN							\$4.612,70001	
11		MANTENIMIENTO PREVENTIVO GENERAL DE LOS ASCENSORES	2	U	7	\$177,99790	\$2.491,97060	
12		CAMBIO DE TARJETA PRINCIPAL Y REPARACION DE TABLERO ELECTRICO		U	1	\$6.700,00000	\$6.700,00000	
13		CAMBIO DE SENSORES, MANTENIMIENTO AJUSTE Y CALIBRACION DE CABLES DE PUERTAS		U	2	\$1.100,00000	\$2.200,00000	
MZ 14							\$11.391,97060	
14		MANTENIMIENTO PREVENTIVO GENERAL DEL ASCENSOR	1	U	7	\$178,00000	\$1.246,00000	
15		CAMBIO DE SENSORES, MANTENIMIENTO AJUSTE Y CALIBRACION DE CABLES DE PUERTAS		U	1	\$2.200,00000	\$2.200,00000	
EDIFICIO TABARA							\$3.446,00000	
16	MANTENIMIENTO PREVENTIVO GENERAL DEL ASCENSOR	1	U	7	\$178,00000	\$1.246,00000		
17	CAMBIO DE SENSORES, MANTENIMIENTO AJUSTE Y CALIBRACION DE CABLES DE PUERTAS		U	1	\$2.200,00000	\$2.200,00000		
18	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE RAMPA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE MOVILIDAD		U	1	\$10.000,00000	\$10.000,00000		
EDIFICIO TELEGRAFO							\$13.446,00000	
SUBTOTAL							\$ 98.000,00000	
12 % IVA							\$ 11.760,00000	
VALOR TOTAL							\$ 109.760,00000	

INGEMACH SUMINISTRA.- MATERIALES, HERRAMIENTAS Y PERSONAL CALIFICADO.

TIEMPO DE ENTREGA
 VIGENCIA DE OFERTA
 GARANTIA

200 DIAS
 30 DIAS
 12 MESES

FORMA DE PAGO

INGEMACH S.A ACEPTA LAS
 CONDICIONES DE PAGO DEL
 CONTRATANTE.

ATENTAMENTE

MARIA REINA MACHADO BAQUE
 GERENTE GENERAL
 INGENMACH S.A